КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
________________________________________________________________
                               РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2021 года							№

О внесении изменений в Регламент Котовской районной Думы,
утвержденный решением Котовской районной Думы
от 30.06.2008 года №  48/8-РД
«Об утверждении Регламента Котовской районной Думы в новой редакции»
(в ред. от 26 февраля 2010 года № 19/8-РД, от 31 марта 2010 года № 25/10-РД, от 25 апреля 2014 года № 15/12-5-РД, 29 мая 2015 г. № 19/29-5-РД)

Котовская районная Дума решила:
	1. Внести в Регламент Котовской районной Думы,  утвержденный решением Котовской районной Думы от 30.06.2008 года №  48/8-РД «Об утверждении Регламента Котовской районной Думы в новой редакции» (в ред. от 26 февраля 2010 года № 19/8-РД, от 31 марта 2010 года № 25/10-РД, от 25 апреля 2014 года № 15/12-5-РД, 29 мая 2015 г. №  19/29-5-РД) следующие изменения:
1.1.  В статье 33 Регламента:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

                              «Статья 33
1. Подсчет голосов при голосовании обеспечивает отдел по общим и организационным вопросам Котовской районной Думы».
2) пункт 2 исключить.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Котовской районной Думы			И.М.Боровая

Пояснительная записка к проекту решения
«О внесении изменений в Регламент Котовской районной Думы,
утвержденный решением Котовской районной Думы
от 30.06.2008 года №  48/8-РД
«Об утверждении Регламента Котовской районной Думы в новой редакции»

	Изменения в Регламент, а именно, в статью 33, вносятся по инициативе председателя Котовской районной Думы И.М. Боровой и касаются порядка подсчета голосов при голосовании на заседании районной Думы.
	Таблица для сравнения:
	Настоящая редакция
	Новая редакция

	Статья 33

1. Подсчет голосов при голосовании обеспечивает временная счетная группа (комиссия). Счетная группа (комиссия) избирается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих депутатов по каждой кандидатуре в начале каждого заседания Думы.
2. Численный состав счетной группы (комиссии), срок и порядок ее деятельности устанавливает Дума.

	Статья 33

1. Подсчет голосов при голосовании обеспечивает отдел по общим и организационным вопросам Котовской районной Думы

Начальник отдела по общим
и организационным вопросам				С.Н.Антонова